
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 「働き方改革」関連の案内状／送付を希望する 

（裏面掲載のご希望セミナー№を下記ＢＯＸへご記入ください。速やかにご送付致します） 

    

平成    年    月    日 

一般社団法人日本経営協会 中部本部 企画研修Ｇ行         （下記欄を記入いただき、この面をそのままＦＡＸして下さい） 

(フリガナ) 
貴社名 

 
TEL（     ）     － 
FAX（     ）     － 

 

(フリガナ) 
所在地 

 

ご所属・お役職名 〒 

 （フリガナ） 
ご芳名 

 

 

メールアドレス    ＠ 
貴社(団体) 
従業員数 名

※ご記入いただいた情報は、次の目的に使用させていただきます。（案内状のご案内(送付)）     【ＦＡＸ ０５２-９５２-７４１８】 

お問合せ先 
一般社団法人日本経営協会 中部本部 企画研修グループ 

〒461-0005 愛知県名古屋市東区東桜１－13－３ ＮＨＫ名古屋放送センタービル 10 階

ＴＥＬ（０５２）９５７－４１７２ ＦＡＸ（０５２）９５２－７４１８ E-mail chubu-kkg@noma.or.jp 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

本会の事業活動には、平素より格別なご支援ご協力を賜り、厚く

お礼申しあげます。 

ＮＯＭＡ中部本部では、各企業（団体）様が重要視されている

『働き方改革』に関連する各種公開セミナーの情報を一覧にまとめ

させていただきました。これから、中長期的に取り組み強化・実践

強化を推し進められる皆様の業務遂行の一助となれば幸いでござ

います。   

なお、ご興味がございます公開セミナーがございます場合は、下

記欄に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸをいただきますと、速やかに

ご希望のセミナーのご案内書面をご手配させていただきます。 

業務ご多忙の折とは存じますが、この機会に関係各位の方々の

セミナーご参加をおすすめ申しあげます。           敬 具



・同一労働
同一賃金

・非正規雇用
処遇改善

・賃金見直し

・労働生産性
向上

・長時間労働
の是正

・社会保障
制度など

女性・若者が
活躍しやすい
環境整備

・高齢者
就業促進

・病気の治療、
子育て･介護と
仕事の両立

5/26(金)
10:00～17:00

労働基準法の基礎

・人事・労務部門
・管理・監督者

労働基準法と労働契約法についての基
礎的な知識の他、実務で問題となるポイ
ントについて、事例・判例を交えながら解
説します。

6/6(火)
10:00～16:00

人材開発の基本と
　　　　　　教育体系構築・運営のポイント

・人事・人材開発・教育部門
・管理・監督者

人材開発の目的を明確化し、教育体系構
築のポイントについて効果的な研修プロ
グラム作成から評価の仕方まで、わかり
やすく解説します。

6/14(水)
10:00～16:00

労働基準監督署による
　　　　　　　　　　臨検監督への対応実務

・人事・労務・総務部門
・管理・監督者

労働基準監督署より行われる臨検監督に
ついて、法的根拠・内容、実際の対応方
法等、わかりやすく解説します。

6/15(木)
10:00～16:00

問題社（職）員への対応をめぐる
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法律実務

・人事・労務部門
・管理・監督者

退職・解雇に関わる問題から、セクハラ・
パワハラや病気の従業員への対応、うつ
病に罹患した職員の対応等について、具
体的に解説します。

7/7(金)
10:00～17:00

メンタル疾患の円滑な職場復帰と
　　　　　　　　　　　　　再発防止のポイント

・人事・労務・採用部門
・管理・監督者

円滑な職場復帰を進めるための職場復
帰支援プログラム策定の流れとポイント
について、具体的な事例を用いながら、
解説します。

7/14(金)
10:00～16:00

公的年金の基礎知識と実務

・人事・労務部門
・公的年金実務担当

年金制度の基本から、給付の仕組み・実
務手続きのポイント、企業として知らない
と損する公的年金の知識について、演習
をまじえて解説します。

7/19(水)
10:00～16:00

出産・育児・介護をめぐる
　　　法律・公的支援と各種手続きの実務

・人事・労務部門
・女性活躍推進担当

・管理・監督者

出産・育児・介護に関して必要となる各種
実務や、見落としがちな公的支援の制
度・手続きについて、事例をもとに解説し
ます。

7/25(火)
10:00～16:00

定年後再雇用社員の待遇格差をめぐる
　　　　　　　　　　法律実務とトラブル防止

・人事・労務部門
・管理・監督者

定年後の再雇用への対応方法、企業に
おける定年再雇用者の賃金制度見直し
の進め方やトラブル防止策について、わ
かりやすく解説します。

　

○7

○8 ○

○

○

6 ○ ○

5

4 ○

3

５～７月　開催分一覧 セミナー会場：NHK名古屋放送センタービル
（名古屋市営地下鉄　栄駅より徒歩5分）

○

○

1

○

○ ○

※ご興味のあるセミナーございましたら、表面のフォームに必要事項をご記入いただき、FAXください。
※働き方改革の実現に向けた該当のテーマを取り扱うセミナーに○を付けております。

働き方改革の実現に向けたテーマ一覧

No.
実施日

受講推奨部署名
セミナー名
実施概要

2


